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Tablica pamiątkowa Janko „Gajdosza” Sikory zawisła wczoraj (04.06.2025) na Szkole
Podstawowej nr 2 w Koniakowie.

Tablica upamiętniająca Janka Gajdosza, fot. Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie/FB

Jan Sikora urodził się 20.10.1937, Zmarł 22.03.2015. Znany był jako „Janko Gajdosz”. [Pisaliśmy: Zmarł Jan Sikora ].

Janko Gajdosz nadal żyje w pamięci mieszkańców. W 2009 roku odsłonięto w Koniakowie przedstawiający go
pomnik, w 2023 roku został patronem Szkoły Podstawowej nr 2 w Koniakowie – Rastoce [Pisaliśmy: Jak Gajdosz
został patronem ], a w 2024 na jednej z koniakowskich gospoód pojawił się mural [Pisaliśmy: Janko jako żywy ]

Wczoraj (04.06.2025) w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Gajdosza Jana Sikory w Koniakowie miało miejsce kolejne
wydarzenie - szkoła obchodziła Święto Patrona oraz uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej
wyjątkowej postaci – Gajdoszowi Janowi Sikorze.  

-  W wydarzeniu uczestniczyła i życzenia dla szkoły przekazała Dyrektor OPP Koniaków pani Ewa
Macoszek-Dragon. Dzieci przygotowały wzruszający montaż literacki na podstawie twórczości poetów i
poetek z Trójwsi.  Doniosłym momentem było odśpiewanie hymnu szkoły, który w piękny sposób
opowiada historię "Janka Muzykanta" z Małej Łączki — człowieka, którego miłość do muzyki, ludzi i natury
była tak głęboka, że do dziś inspiruje kolejne pokolenia.

  Refren pieśni brzmi:

"Janku, Janku nasz Patronie! Pokazałeś nam jak żyć. Kochać śpiew, muzykę, gronie i dla innych dobrym
być".

 Postać koniakowskiego gajdosza przywołała w poruszającym wykładzie dr Małgorzata Kiereś   - relacjonuje
Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie 

Tekst dr Małgorzaty Kiereś o Janku Gajdoszu można przeczytać poniżej:

 

https://odeszliodnas.ox.pl/zmarl-jan-sikora-janko-gajdosz-z-malej-laczki,29673
https://wiadomosci.ox.pl/jak-gajdosz-zostal-patronem-szkoly,83923
https://wiadomosci.ox.pl/janko-jako-zywy-mural-w-koniakowie-upamietnia-jana-sikore,87729
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063629619671


Małgorzata Kiereś
on Tuesday

36. Chodnićki jistebniańskigo etnografa.

O Janku, gajdoszu, kiery DOBRO rozdowoł..... Post ten powstał na
okoliczność ufundowania pamiątkowej tablicy w Szkole Podstawowej nr 2
w Koniakowie -Rastoce.

 ”Wśród nas żyją ludzie skromni, o czystym sercu, „niedostrzegalni”, „mali”,
ale wielkiego ducha. Oni właśnie czynią nasze życie pięknym, bo mają w
sobie najlepsze cechy ludzkie- dobroć, prostotę, ufność” pisał Gawriił
Trojepolski w swojej publikacji „Biały Bim Czarne Uch... See more
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